๒๕๕9)

ตารางท่ี 2 จ านวนโรงพยาบาล/คลินิกที่ผ่านการรับรองมาตรฐาน JCI

ประเภท กรุงเทพมหานคร ( แห่ง) ต่างจังหวัด ( แห่ง)
Hospital Care 21 20
Ambulatory Care 5 4
Long Term Care 1 -
Home Care 1 -
academic medical center
hospital program

- 1

.

ที่มา กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ พ.ศ. ๒๕๕9 และ www.jointcommission.org, 2016

ค. ผลส าเร็จของนโยบาย Medical Hub (ภารกิจภายในประเทศ)
1. การประชุมคณะกรรมการอ านวยการพัฒนาและส่งเสริมประเทศไทยให้เป็นศูนย์กลางด้าน Medical and
Wellness Tourism ประจ าปี พ.ศ.